
SISTEMA DE RECURSOS  FEDERALES TRANSFERIDOS
3ER TRIMESTRE CICLO 2023

EJERCICIO DEL GASTO

Entidad Municipio Tipo de 
Registro

Ciclo de 
Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción 

Programa
Clave 

Programa

Programa 
Fondo 

Convenio - 
Específico

Dependenci
a Ejecutora

 
Rendimiento  
Financiero 

Reintegro Tipo de 
Gasto Partida  Aprobado  Modificado   Recaudado 

(Ministrado) 

 
Comprometi

do 
 Devengado  Ejercido  Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones  (Captura)

México Tultitlán
Programa 
presupuestario 2023

FEDERALES  (APORTACIONES,  
SUBSIDIOS  Y CONVENIOS)

Aportaciones  Federales  para 
Entidades  Federativas  y Municipios 33 FORTAMUN I005

Sin 
Especificar

Sin 
Especificar 291979.25 0

Total del 
Programa  
Presupuesta
rio

 
376919963.4
7 

 
376919963.4
7 

 
376919963.4
7 

 
376919963.4
7 

 
294411183.6
7 

 
294411183.6
7 

 
294411183.6
7 N/A N/A

México Tultitlán Partida genérica 2023
FEDERALES  (APORTACIONES,  
SUBSIDIOS  Y CONVENIOS)

Aportaciones  Federales  para 
Entidades  Federativas  y Municipios 33 FORTAMUN I005

Municipio  de 
Tultitlán

2 - Gasto de 
Inversión

272 - 
Prendas de 
seguridad y 
protección 
personal  2238026.97   2238026.97   2238026.97   2238026.97   2238026.97   2238026.97   2238026.97  

Sin 
Contratos

Sin 
Proyectos N/A N/A Validado

Adquisición de equipo de 
protección para elementos  
de Seguridad  Ciudadana  
(Chalecos  Antibala)

México Tultitlán Partida genérica 2023
FEDERALES  (APORTACIONES,  
SUBSIDIOS  Y CONVENIOS)

Aportaciones  Federales  para 
Entidades  Federativas  y Municipios 33 FORTAMUN I005

Municipio  de 
Tultitlán

1 - Gasto 
corriente 313 - Agua

 
353681936.5  

 
353681936.5  

 
353681936.5  

 
353681936.5  

 
273065075.5  

 
273065075.5  

 
273065075.5  

Sin 
Contratos

Sin 
Proyectos N/A N/A Validado

Pago de Derechos  por 
concepto  de suministro  de 
Agua en Bloque y otros 
(CONAGUA)  / Pago de 
Derechos  por concepto de 
Conducción y otros (CAEM)

México Tultitlán Partida genérica 2023
FEDERALES  (APORTACIONES,  
SUBSIDIOS  Y CONVENIOS)

Aportaciones  Federales  para 
Entidades  Federativas  y Municipios 33 FORTAMUN I005

Municipio  de 
Tultitlán

2 - Gasto de 
Inversión

551 - Equipo 
de defensa y 
seguridad  19000000   19000000   19000000   19000000   18470450   18470450   18470450  

Sin 
Contratos

Sin 
Proyectos N/A N/A Validado

Adquisición de 25 unidades 
equipadas  como patrullas

México Tultitlán Partida genérica 2023
FEDERALES  (APORTACIONES,  
SUBSIDIOS  Y CONVENIOS)

Aportaciones  Federales  para 
Entidades  Federativas  y Municipios 33 FORTAMUN I005

Municipio  de 
Tultitlán

1 - Gasto 
corriente

399 - Otros 
servicios  
generales  2000000  2000000  2000000   2000000  637631.2   637631.2   637631.2  

Sin 
Contratos

Sin 
Proyectos N/A N/A Validado

Contratación de exámenes 
antidoping  para elementos 
de Seguridad  Ciudadana


